Российская Федерация
Белгородская область

Администрация
муниципального района

«Город Валуйки
и Валуйский район»

Муниципальное учреждение
культуры «Межпоселенческая

центральная библиотека
Валуйского района»

309996 г.Валуйки, ул. 9 Января, 3
тел. факс (47-236) 3 - 3 2 - 6 4

valbibl@yandex.ru
29.03.2019 г. № 124

Начальнику управления
культуры администрации

Валуйского городского округа

Н.И. Ватутиной

Уважаемая Наталья Ивановна!

В соответствии с Планом по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг, утвержденным
приказом управления культуры Белгородской области от 30.01.2019 года № 26 на
официальном сайте МУК «МЦБ Валуйского района» размещена информация о
деятельности организации согласно перечню информации и требованиям к ней,
установленным нормативными правовыми актами:

1. Размещены Информация о плане финансово-хозяйственной деятельности на
текущий год и Информация о годовой бухгалтерской отчетности за отчетный
финансовый год.

2. Согласно ст.12 Федерального закона от 04.05.2011 «О лицензировании отдельных
видов деятельности» №99-ФЗ библиотека не осуществляет виды деятельности,
подлежащие лицензированию. Деятельность в области библиотечного дела
не подлежит лицензированию.

3. Муниципальное казенное учреждение «Межпоселенческая центральная
библиотека Валуйского района» - учреждение, осуществляющее оказание
муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных
функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством
Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления,
финансовое обеспечение деятельности учреждения осуществляется за счет средств
соответствующего бюджета на основании бюджетной сметы.

С уважением,

директор

mailto:valbibl@yandex.ru